技股份有限公司使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的核查意见》。截至 2022 年 12 月 31

日，公司使用暂时闲置募集资金进行现金管理，尚未到期赎回的金额为 89,004.50 万元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

公司于2022年1月17日召开了公司第一届董事会第十四次会议、第一届监事会第六次会议，

于 2022 年 2 月 10 日召开 2022 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于使用部分超募资金永久

补充流动资金的议案》，同意公司在保证募集资金投资项目正常进行的前提下，使用超募资金人

民币 32,600.00 万元永久补充流动资金，用于公司的日常经营活动支出。公司独立董事已发表了

2022 年年度报告

105 / 228

明确的同意意见，保荐机构已对前述事项进行了核查并出具《华泰联合证券有限责任公司关于湖

北华强科技股份有限公司使用部分超募资金永久补充流动资金的核查意见》。

截至 2022 年 12 月 31 日，公司已完成使用超募资金 32,600.00 万元永久性补充流动资金事

项。报告期内，公司不存在以超募资金归还银行贷款情况。

5、 其他

√适用 □不适用

公司于 2022 年 3 月 25 日召开第一届董事会第十五次会议和第一届监事会第七次会议，审议

通过了《关于使用自有资金及银行承兑汇票支付募投项目部分款项并以募集资金等额置换的议案》，

同意公司在募投项目的实施过程中，根据实际需要先以自有资金、银行承兑汇票预先支付募投项

目的部分款项，后续按月统计以自有资金、银行承兑汇票支付募投项目的款项金额，再由募集资

金专户等额划转至公司基本存款账户。公司独立董事针对上述事项发表了一致同意的独立意见，

保荐机构华泰联合证券有限责任公司对本事项出具了《华泰联合证券有限责任公司关于湖北华强

科技股份有限公司使用自有资金及银行承兑汇票支付募投项目部分款项并以募集资金等额置换的

核查意见》。截至 2022 年 12 月 31 日，公司使用募集资金置换银行承兑汇票金额为 793.32 万元。

公司于 2022 年 10 月 26 日召开第一届董事会第二十次会议及第一届监事会第十次会议审议

通过了《关于部分募集资金账户转为一般账户的议案》。为提高公司银行账户使用效率，规范募

集资金管理，公司拟将已按照募集资金计划使用完毕、在中国建设银行股份有限公司宜昌高新科

技支行所开设的存放补充流动资金和超募资金永久性补充流动资金项目的募集资金专户转为一般

账户。公司独立董事针对上述事项发表了明确同意的独立意见。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

106 / 228

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 274,907,673 79.80   -30,229,887 -30,229,887 244,677,786 71.02

1、国家持股

2、国有法人持股 255,864,873 74.27   -11,187,087 -11,187,087 244,677,786 71.02

3、其他内资持股 19,042,800 5.53   -19,042,800 -19,042,800 0 0.00

其中：境内非国有法人持

股
19,042,800 5.53   -19,042,800 -19,042,800 0 0.00

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 69,592,327 20.20   30,229,887 30,229,887 99,822,214 28.98

1、人民币普通股 69,592,327 20.20   30,229,887 30,229,887 99,822,214 28.98

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 344,500,000 100.00   344,500,000 100.00

2022 年年度报告

107 / 228

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2022 年 6月 6日，公司首次公开发行网下配售限售股 3,095,800 股上市流通，详情请查阅

公司于 2022 年 5 月 27 日刊登在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的《湖北华强科技股份有

限公司首次公开发行网下配售限售股上市流通的公告》（公告编号：2022-031）。

2022 年 12 月 6日，公司首次公开发行部分限售股数量为 26,878,887 股，其中：战略配售

限售股数量为 10,931,887 股，首发限售股数量为 15,947,000 股，详情请查阅公司于 2022 年 11

月 29 日刊登在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的《湖北华强科技股份有限公司首次公开

发行部分限售股上市流通的公告》（公告编号：2022-048）。

华泰创新投资有限公司作为保荐机构跟投认购公司首发股份 2,586,186 股，根据《科创板转

融通证券出借和转融券业务实施细则》等有关规定，华泰创新投资有限公司通过转融通方式出借

所持限售股份，借出部分体现为无限售条件流通股。截至本报告期末，华泰创新投资有限公司通

过转融通方式借出 255,200 股，其持有的限售股份数余额为 2,330,986 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

宜昌华军 7,581,800 7,581,800 0 0
首发前股

份

2022年 12

月 5 日

宜昌民强 8,365,200 8,365,200 0 0
首发前股

份

2022年 12

月 5 日

中航产业投资

有限公司
854,944 854,944 0 0

战略配售

股

2022年 12

月 5 日

中电科投资控

股有限公司
2,268,452 2,268,452 0 0